2025年 10月 16日

株 主 各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ポ プ ラ

 代表者名 代表取締役社長 岡田 礼信

 （ コード番号 7601 東証スタンダード市場）

 問い合せ先 取締役常務執行役員

経営企画室長 大竹 修

  （ TEL 082-837-3510 ）

（開示事項の経過）株式会社ローソンからの自己株式の取得に関するお知らせ

当社は、2025 年８月 29 日付で公表いたしました「株式会社ローソンからの自己株式の取得及び同社との業務

提携契約の締結並びに主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」について、本日開催の臨時株主

総会における議案「特定の株主（株式会社ローソン）からの自己株式取得の件」が可決承認されたことに伴い、

会社法第157条第１項及び第２項の規定に基づき、下記のとおり特定の株主から自己株式を取得いたしますので

お知らせいたします。なお、当該自己株式取得は、株式会社ローソンとの間で締結した自己株式取得契約に基づ

き、株式会社ローソンとの間で 2025年８月29日付業務提携契約が締結されており、有効に存続していること等

を条件として実施いたします。
記

１．取得に係る事項の内容
（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数 2,150,300株

（2025年２月 28日時点の発行済株式総数（自己株式を除く）に対す

る割合 18.22％）

（３）株式の取得価額の総額 311,793,500円

（４）株式１株を取得するのと引き換え

に交付する金額

145円

（５）取得期間 2025年 10月 17日

（６）取得先 株式会社ローソン

２．取得先の概要
（１）名称 株式会社ローソン

（２）所在地 東京都品川区大崎一丁目 11番２号

（３）代表者の役職・

氏名

代表取締役社長 竹増 貞信

（４）事業内容 コンビニエンスストア「ローソン」のフランチャイズチェーン展開

（５）資本金 58,506百万円

（６）設立年月日 1975年 4月 15日

（７）大株主 三菱商事株式会社、ＫＤＤＩ株式会社

（８）当社との関係

資本関係

ローソンは当社の普通株式を 2,150,300 株（発行済株式総数（自

己株式を除く）に対する割合 18.22％）（2025年２月 28日現在）

保有しています。一方で、当社はローソンの株式を保有しており

ません。

人的関係
当社の 100％出資会社の株式会社ポプラリテールにて従業員１名

の出向を受け入れております。

取引関係

資本業務提携契約に基づき、商品・原材料の共同調達、当社の100％

出資会社の株式会社ポプラリテールによるローソン・ポプラ店舗

の運営等を行っております。

関連当事者への

該当状況

ローソンは当社の主要株主であり、関連当事者に該当します。

（９）最近３年間の経営成績及び財政状態（単体）

決算期 2023年２月期 2024年２月期 2025年２月期

純 資 産 240,073百万円 266,412百万円 316,135百万円

総 資 産 805,367百万円 820,527百万円 990,333百万円

営 業 総 収 入 357,571百万円 391,793百万円 411,645百万円

営 業 利 益 35,188百万円 58,011百万円 65,386百万円

当 期 純 利 益 22,595百万円 44,722百万円 50,834百万円

※持株比率は、ローソンの意向により非開示とさせていただきます。

  以上

	１．取得に係る事項の内容
	２．取得先の概要